



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2024 г. № 223

г. МАХАЧКАЛА

### О внесении изменений в региональный проект Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан»

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в региональный проект Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан», утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 марта 2022 г. № 62 «Об утверждении регионального проекта Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан ([www.pravo.e-dag.ru](http://www.pravo.e-dag.ru)), 2022, 5 апреля, № 05002008645; 14 октября, № 05002009788; 17 ноября, № 05002009964; 2 декабря, № 05002010207; 23 декабря, № 05002010337; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2023, 5 мая, № 0500202305050003; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан ([www.pravo.e-dag.ru](http://www.pravo.e-dag.ru)), 2023, 18 октября, № 05002012138; 2024, 17 марта, № 05002013094).



Председатель Правительства  
Республики Дагестан

А. Абдулмуслимов

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Республики Дагестан

от 22 июля 2024 г. № 223

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
которые вносятся в региональный проект Республики Дагестан  
«Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан»

1. В позиции паспорта регионального проекта, касающейся объемов финансирования проекта, цифры «10 172 712 377,09», «577 536 200,02» заменить цифрами «10 307 187 977,09», «712 011 800,02» соответственно.

2. В графе «2024 год» приложения № 3 к региональному проекту:

а) цифры «577 536 200,02» заменить цифрами «712 011 800,02»;

б) цифры «210 249 100,02» заменить цифрами «344 724 700,02».

3. В приложении № 4 к региональному проекту:

а) в графах 12 и 17 строки 364 цифры «0» заменить цифрами «134 475 600,00»;

б) в графах 12 и 17 строки «Итого» цифры «210 249 100,02» и «577 536 200,02» заменить цифрами «344 724 700,02» и «712 011 800,02» соответственно.